ПРОЕКТ

Договора уступки прав требований
Город Архангельск
Общество с ограниченной ответственностью (адрес: 163000, г.Архангельск, ул. Выучейского д.25, ИНН 2901209080, ОГРН 1102901011102), в лице конкурсного управляющего Шерстнева Сергея Александровича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Архангельской области от 22 мая 2014 года по делу №А05-12633/2013, именуемое в дальнейшем "Цедент",
и, ____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Цессионарий", а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор уступки прав требований о нижеследующем:
1. Предмет договора:
1.1 Цедент уступает, а Цессионарий принимает права требования (дебиторской задолженности) ООО «ДомоУправление» по неисполненным денежным обязательствам физических лиц за жилищно-коммунальные услуги на сумму 7 605 145,89 руб. (согласно Приложению №1 к договору).

Уступка прав требований производится во исполнение торгов посредством публичного предложения, состоявшихся __.__.2015 года (Протокол по проведению торгов от __.__.2015г.). (На основании п. 16 ст. 110 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».)
2. Права и обязанности сторон

2.1. Цедент обязан передать Цессионарию в 2-дневный срок после полной оплаты денежных средств в сумме, указанной в пункте 3.1 настоящего Договора все необходимые документы, удостоверяющие права (требования).

2.2. Цедент обязан сообщить Цессионарию в тот же срок все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав по указанному договору.

2.3. За уступаемые права (требования) Цессионарий обязан выплатить Цеденту денежные средства в сумме, указанной в п. 3.1 настоящего Договора.

3. Сумма договора

3.1. За уступаемые права (требования) по договору Цессионарий выплачивает Цеденту денежные средства в размере ____________________________________________ рублей _____ копеек.

3.2. Оплата указанной в п. 3.1 настоящего Договора суммы производится не позднее 30 дней с даты подписания настоящего договора.

4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. При   нарушении   сроков   оплаты   по   настоящему  договору   Цессионарий   уплачивает неустойку в размере 0,5% от суммы задолженности за каждый день просрочки.
При нарушении сроков оплаты по настоящему договору, Цедент вправе расторгнуть в одностороннем порядке настоящий договор путем уведомления об этом Цессионария. При этом договор считается расторгнутым с момента направления уведомления о расторжении договора Цедентом.

4.3. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим Договором документов.

5. Заключительные положения

5.1. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5.2. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Цедентом и Цессионарием и действует до полного исполнения обязательств по Договору.

5.3. Права требования переходят к Цеденту только после полной оплаты прав требования.

5.4. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон и для Должника.

6. Подписи сторон

	Цедент

	Цессионарий

	ООО «ДомоУправление»

	ИНН 2901209080, КПП 290101001
	ИНН

	Юридический адрес: 163000, г.Архангельск, ул. Выучейского д.25

Почтовый адрес: г. Архангельск,

ул. Поморская, д. 34, корп. 1, вход №7, 1 этаж, оф. 1,2

	р/с № 40702810222310001510
в филиале «С-Петербургская дирекция ОАО»Уралсиб»
к/с 30101810800000000706
БИК 044030706

	Конкурсный управляющий

	_______________ С.А. Шерстнев

	__________________